
A » ,

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS:

p
a

U
e

RESOLUCION No. 98-2-1-1- NOUC3I194

JOSE ANTONIO PAULSON GOMEZ
INTENDENTE DE COMPANIAS

CONSIDERANDO:

QUEel 25 de mayo de 1998, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la escritura pública
de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía SOCIEDAD AGRICOLA E INDUSTRIAL SAN CARLOS S.A.;

QUEel señor ing. Mariano González Portes, en su calidad de Presidente, Subrogante del Gerente General de la
compañía, con el patrocinio del Dr. Rómulo Gallegos Vallejo, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne
los requisitos de Ley;

QUEel Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 98-300-DIC-!, de

25 de junio de 1998, para la aprobación solicitada;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. $CAJC-98-2746, de julio 2 de 1998,

para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas porel señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos.
ADM-97330 de septiembre 17 de 1997; y, ADM-98016 de febrero 5 de 1998;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) el aumento de capital de SOCIEDAD AGRICOLA EINDUSTRIAL SAN CARLOS
S.A., en CINCUENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS

SUCRES,dividido en QUINIENTAS SESENTA MILLONES OCHOCIENTAS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTAS TREINTA Y
DOSacciones de la serie "B" de CIEN SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Registrador Mercantil del cantán Guayaquil: a) inscriba la referida escritura

pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón dela
inscripción que se Ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de
la escritura pública del 8 de diciembre de 1937, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a

aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba porla presente Resolución y siente

razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONERque un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno
de los diarios de mayorcirculación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse
a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a

- 8 JUL. 1998

 

INTENDENTE DE FOMPAÑJAS
DE GUAYAQUIL

 



CETIFICO y Oe con facha dr bay ,

Quede inscrita la presente Resolución a foja 7.860, rimera 881 del -

Rogistro Maresntil, Llbro de Iaductriclas y anciada baje el nímero -

20,29% del Repertorio »- Miryrquil, Dulto Mer de rfh noyerientos ne

venta l ocho .- Ul Registrador Mercantil

L,Ss
8. HECTOR MIGUEL ALeiv INORADE
Regitrador tuercantil dNTAnton Guayaquil

CERTIFICO + Que asa fecha de hey ,

Se tenó neta de lo erdinado en la presente Resolución a fojas 17, 603,

y 615 del Registro Mercantil de 1.728; 366 y 210 del nismo Registro de

1.940; 142 y $79 €2 Lzual Regiatro de 1.94% 1.008 del propto Registre

  

 

   

de 1.949] 2,186 y 478 ds] ejtalo Registro de 1,989; 5.334 del referido

Registro de 1.959; 4,826 del mencionado Registre de 1.162 2.506 de di

aho Registro , Libro de Industriales de 1.969; 9,695 de] Registro Mer

eanti1, Libro de Industriales de 1.976; 0,324 del mismo Registro de -

1.9777 2,116 de igual Registro de 1.961; 9.619 y 9.639 del propio An

gistreo de 1,984; 17.913 del citado Registro de 1.985; 27,174 del refo-

cido Registro de 1,987; 22,404 del menatenado Registro de 1.908; 20360

de dieho Registro de 1,989; 5,313 del Registro Mercanti1, Libro de In-

dustriales de 1,991; 31.642 y 36.962 del mismo Registre de 1.9917  -

26,038 de igual Registro de 1.992; 14,474 del propio Registro de 1,994;

Yo 26.140 del mencionado Registre de 1,993, al margen de las inseripeig

nes respertivas .- Guayaquil, Julio de nál novesí is

echo .» El Registrador Mercantál
2 a

e AB HECTOR MIGUEL ÁLCIVA RADE
Kegitiado: imercantil del Cantón tu

     
 

 


